Tavola 22.24 - Persone di 6 anni e piu che hanno let  to 12 o piu libri negli
ultimi 12 mesi (per 100 lettori con le stesse caratteristiche) per regione e

aree geografiche - Anno 2017

REGIONI
AREE GEOGRAFICHE

Persone di 6 anni e piu che hanno letto
12 o piu libri negli ultimi 12 mesi

Piemonte

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste
Liguria

Lombardia
Trentino-Alto Adige/Sudtirol
Bolzano/Bozen
Trento

Veneto
Friuli-Venezia Giulia
Emilia-Romagna
Toscana

Umbria

Marche

Lazio

Abruzzo

Molise

Campania

Puglia

Basilicata

Calabria

Sicilia

Sardegna

ITALIA
Nord-Ovest
Nord-Est
Centro
Centro-Nord
Mezzogiorno

17,9
13,2
14,6
16,4
18,4
17,6
19,1
17,0
15,3
13,4
12,9
10,2
9,2
12,5
8,5
8,5
6,5
9,7
7,5
8,1
7,0
13,2

13,4
16,6
15,6
12,1
15,0

8,4

Fonte: Istat - Indagine multiscopo sulle famiglie "Aspetti della vita quotidiana”

Per “lettori” si intendono coloro che dichiarano di aver letto almeno un libro nel tempo libero, per motivi
non strettamente professionali e/o scolastici, nei 12 mesi precedenti I'intervista. L'indicatore utilizzato si
basa su informazioni provenienti dall'indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana”,
condotta annualmente dall'lstat, in cui si rilevano le abitudini di lettura delle persone di almeno 6 anni



